

DANSK

FIRMAIDRÆT

UDGIVER: DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND

En glædelig nyhed:

Idræts-lægeværelserne åbnes for firmaidrættens folk!

På repræsentantskabsmødet i Brønderslev slog Carsten Sørensen, KFIU, til lyd for, at DFIF søgte kontakt med DIF for at undersøge mulighederne for at også firmaidrættens medlemmer i givet tilfælde kunne gøre brug af Idræts-lægeværelserne rundt omkring i landet.

På bestyrelsesmødet den 7. februar 1960 kunne DFIF's formand meddele, at dette var sket og med det glædelige resultat, at DIF's hovedbestyrelse havde vedtaget, at *samtlig*e DIF's idrætsklinikker også står til disposition for alle DIF's lokalorganisations medlemmer!

Denne vedtagelse må hilses med den allerstørste glæde af al dansk firmaidræt, først og fremmest fordi den er et nyt udtryk for den positive og samarbejdsvillige indstilling, der råder inden for DIF's højeste ledelse! Den er et udtryk for forståelse af, at så sandt den væsentlige økonomiske baggrund for det voksende antal idrætsklinikker landet over stammer fra det samfundsskabte Gode, som Tipstjenesten er for al dansk idræt, således bør også flest mulige nyde godt af disse nyskabelser! Den sætter den aktive idrætsudøvelse som det vigtigste, de – ganske vist uundværlige – praktiske administrationsled, som er skabt ud fra mange forskellige, hver for sig ærlige og reelle, motiver, i anden række! Den fortæller kort sagt, at det går den rigtige vej inden for dansk idrætsliv i dets brogede mangfoldighed!

Og så til den praktiske side af sagen! For en sådan er der, og den skal i alle parter interesse kendes i detaljer – og efterleves!

Der findes idrætslægeværelser i en lang række danske byer. Disse lægeværelser drives, økonomisk, af Dansk Idræts Forbund, men administreres i det daglige af De samvirkende Idrætsforeninger i den pågældende by.

Det første DFIF's lokalorganisationer derfor nu skal gøre, er at søge kontakt med den lokale ledelse af De samvirkende Idrætsforeninger i Deres egen by og med denne træffe aftale om, hvorledes ordningen praktiseres lokalt. Måske henvises man derfra direkte til den lokale „idrætslæge“, men vejen skal altså gå gennem den lokale DSI-ledelse! Bl. a. for at få afklaret det rent lokale økonomiske spørgsmål, hvis et sådant består mellem de foreninger, der er tilsluttet DSI i den pågældende by.

Det er endvidere meget vigtigt at kende Idrætslægens opgave! Idrætslægen må ikke direkte behandle en tilskadekommen – hans opgave er udelukkende af rådgivende karakter! Vejen går faktisk først til idrætslægen, når ens egen læge direkte opfordrer til at søge ham som specialist eller man fra anden kompetent side opfordres dertil. Og derefter vil som sagt Idrætslægens medvirken kun bestå i specialrådgivning enten

1

NR. 1 - MARTS 1960 - 3. ÅRGANG

direkte til ens egen læge eller via hospitalsbehandling. Man skal altså forstå, at det gode i idrætslæge-ordningen er specialist-vejledningen, der skal give sig udtryk i den efterfølgende behandling. At denne i meget specielle tilfælde nu yderligere kan ske på en speciel idrætsklinik-afdeling på Rigshospitalet under dr. Bøjes ledelse, kan kun betragtes som et yderligere gode! Vigtigt er det at fastslå, at Idrætslægen for i hvert fald de idrætter, der sædvanligvis er taget op inden for firmaidrætten, og som ikke direkte forlanger lægekort, skal være undtagelsen, skal være forbeholdt de – heldigvis relativt få – virkelige alvorlige tilfælde, der virkelig kræver special behandling! Bl. a. af denne grund er det meget vigtigt at få fastslået den rigtige forretningsgang, også lokalt. Og den første betingelse her er – som ovenfor nævnt – at vore lokalorganisationer sikrer sig information gennem kontakt med De samvirkende Idrætsforeninger i de byer, hvor der forefindes en DIF-Idrætslæge. HG

Århus den 12.-13. marts 1960:

Landsmesterskaber i bordtennis

Århus og KFIU tog det meste!

Med 222 anmeldelser blev dette års bordtennismesterskaber det største til dato. Med forbehold for efteranmeldelser og andre ændringer fordelte disse mange deltagere sig således:

	M-rk.		B-rk.	Ialt anm.
	Old boys	Junior		
KFIU	41	1	31	73
Århus	24	6	27	57
FKBU	24	1	7	32
Horsens	4	1	16	21
Fredericia	1	5	8	14
Svendborg ...	4		5	9
DTI			7	7
Posten	2		3	5
Odense			3	3
Hjørring	1			1

Således at 10 af vore 27 organisationer altså viste deres farver ved denne lejlighed plus DJIF, der var med i holdkampene! (Dette med at „vise farverne“ skal nu ikke tages for bogstaveligt! Thi det var kun de færreste af deltagerne, der bar deres organisations mærker! Ind imellem lærte man enkelte holddragter at kende, (når man altså fik dem forklaret) – til gengæld viste overtræksdragterne alle kendte danske bordtennisclubbers signaturer!)

De 2 holdmesterskaber gik til KFIU

KFIU's 2 stærke damer Bente Utoft og Inga Kristensen besejrede først FKBU's hold med 3-0, hvorefter de i finalen gentog spøgen og vandt over Svendborg med samme cifre. Til gengæld havde Svendborg besejret Århus-pigerne med tilsvarende 3-0!

KFIU's stærke herrehold gik også sikkert igennem: Svendborg: 5-0 – Posten: 5-1 og endelig finalen mod Århus: 5-1! Århus nåede finalen med sejre over henholdsvis DTI: 5-1 – Fredericia 5-1 og Horsens 5-2. Posten noterede sig for 2 sejre: over DJIF: 5-3 og over KFBU: 5-4. Endelig vandt Horsens over Odense med 5-0 og FKBU over Svendborg med 5-0!

Mesterrækken bod på mange overraskelser

Altså hos herrerne! Hos damerne gik det om søndagen, som man måtte vente det efter lørdagens resultater i holdkampene. KFIU's 2 trumfkort mødtes i finalen, hvor Bente Utoft i 3 sæt vandt over kollegaen Inga Christensen. Til semifinalerne nåede Kirsten Krighår, FKBU og Laila Madsen, Svendborg.

Også damedoublen tog de 2 København-piger sig af ved i slutkampen at

besejre Laila Madsen-Grete Bertelsen, Svendborg.

Landmester i herresingle: Torben Lindvald, Aarhus

Før Torben Lindvald, Århus og Niels Hastrup, KFIU mødtes i finalen, havde man været vidne til mange spændende dystere – og mange af den slags overraskelser, der altid liver op! Når kendte navne som Harry Wingård, FKBU – Helmuth Jespersen, KFIU – P. E. Lyngsdahl, Århus og John Kjær, Århus, måtte lade livet efterhånden som turneringen skred frem, vil bordtennisfolk spidse øren! Naturligvis tog de 2 finalister sig af deres folk, men Jørgensen Andersen, KFIU, vil sikkert længe glæde sig over sin sejr over Lyngsdahl, og også en frisk gut som Henning Hansen, FKBU fik fine skalpe i bæltet!

Double-mesterskabet gik til KFIU

ved Niels Hastrup-Flemming Nielsen, der havde en mægtig dyst med Århusparret Kurt Andersen-Ole Nielsen, der i semifinalen leverede en af de store overraskelser ved at vinde over Helm. Jespersen-E. Westphal, KFIU. Vinderne måtte ikke kæmpe mindre i deres semifinale, hvor modstanderne var H. Wingård-Henning Hansen, FKBU.

Endnu et mesterskab til Aarhus: Mixeddouble

der blev vundet af Torben Lindvald-Inger Larsen, der i finalen vandt over P. Sonnichsen-Sonja Scheick, KFIU, i en vældig spændende dyst! Også denne række bød på mange fine ting, der kunne fryde de mange tilskuere!

I old-boys delte Aarhus og KFIU

I denne hyggelige og støjende række tog Hugo Andersen, KFIU, sig af singlen, han vandt i finalen over Robert Samsing, Århus, men denne tog revanche i herredouble, hvor han sammen med Evald Nielsen vandt over et andet Århuspar, Kaj Lerche-Gunnar Strand.

– Som man ser, i mesterrækken blev

der ikke så meget af præmier til de andre organisationers repræsentanter, men – som antydnet: der var kamp om det hele tiden ved alle borde – ingen fik noget forærende! Ikke mange af taberne vil ikke inderst inde regne med, at næste gang går det helt anderledes! Og så skal det også helst være!

Også B-rækkens single gik til Aarhus

B-rækken talte i single 76 deltagere og i double 34 par, så der var intet at sige til, at denne række måtte have en hel stor sal for sig selv! Men man stod i højtalerforbindelse med hinanden, og man forstod, at der var felt over kampene i denne række, for iflg. højtalerne skulle de annoncerede spillere hver gang møde „omgående“! Det blev de mindet om både 2 og 3 gange!

Blandt de 8 kvartfinalister havde Århus 5 deltagere og Posten – KFIU og Horsens hver 1. Da man var klar til semifinalerne, havde Århus 2 mand med – Horsens og Posten hver 1! Og i finalen mødtes så Ole Nielsen, Århus og Poul E. Jensen, Horsens, og det blev til endnu en populær Århus-sejr!

De to andre i semifinalen skal nu også nævnes for fin indsats: Ivar Hansen, Posten og Knud Gleerup, Århus!

Men: Postens Idrætsforbund tog også en 1. plads hjem tilsidst!

I doublerækken mødtes i den ene semifinale H. Lund-Sørensen-Kurt Jensen, Århus og B. Rode Nielsen-Ib Iversen, KFIU og i den anden: Ove Hansen-Ivar Hansen, Posten og John Christensen-Benny Hansen, FKBU. I begge semifinalerne måtte de fæle Københavnerne ned med nakken – og i slutkampen vandt endelig Postens 2 dygtige repræsentanter Ove Hansen-Ivar Hansen over Århusparret H. Lund-Sørensen-Kurt Jensen.

Pointpokalen gik til Aarhus

I dysten om pointpokalen, der afvikles efter ganske særlige regler afhængig af, hvor mange præmier der udsættes i de

forskellige rækker, bortset fra B-rækken, blev den endelige stilling:

1. Århus 33 points
2. KFIU 31 points
3. FKBU 10 points
4. Svendborg 6 points
5. Horsens 2 points

Om selve arrangementet dette, at Århus havde kun ære af det! Den flotte skole, der var stillet til rådighed, var en udmærket ramme, både om spillet og om spisningen, der foregik i en hyggelig stemning med søde piger til at servere! Det tekniske apparat var også fint – og der var faktisk mange tilskuere, når man betænker, at der var konkurrence fra AGF-Vejle!

Søndag eftermiddag fandt DFIF's bordtennisleder tid til at samle alle holdlederne til en drøftelse af forskellige problemer, der faktisk havde været både

lørdag og søndag, men rapporterne herfra har da heldigvis kun lydt på, at man stadig er lige gode venner og glæder sig til at mødes igen! – Må en anden een lige til sidst stille et par forslag til afvikling af kommende bordtennis-landmesterskaber – for dem har vi brug for!: Del holdturneringen i en mester- og en A-række! Om der kun bliver 3 eller 4 hold i mesterrækken, så lad dem spille alle mod alle! Der vil blive kamp om det i begge rækker! Lav de individuelle mesterskaber og old-boys mesterskaberne alene og overlad den store B-række til en lokal-union – den vil blive en god forretning og en fin propaganda for bordtennisspillet og for firmaidrætten! Og lad så vore klubbers bedste folk kæmpe om mesterskaberne – uden indskrænkninger af nogen art (overlad begrænsninger og forbud til andre organisationer!)

Ny Svendborg-succes i

Nordisk Korrespondancematch i skydning

I december–januar måned afvikledes Svendborg Firma Sports snart traditionelle korrespondancematch, der i år havde fået større tilslutning end nogensinde tidligere, ikke mindst fra norsk og svensk side.

Vindere blev i år holdet fra DJIF (Danske Jernbaners Idræts Forbund) med FKBU's 1. hold på andenpladsen og sidste års vindere fra Sandness i Norge på 3. pladsen. Ialt var anmeldt 49 hold, hvoraf kun 2 ikke gennemførte. Holdene fordelte sig med 16 fra Danmark (og fra alle egne af landet), 2 fra Sverige og 31 fra Norge, men dertil vides, at ikke så få andre hold, især svenske, ikke nåede at få anmeldelserne frem i rette tid. Alt i alt må det fremhæves, at dette initiativ fra de Svendborg-skytter ganske åbenbart har været noget af en „blikker“ (for at tale langdistanceskyde-sprog!)

Arrangørerne beretter, at der ialt deltog 564 skytter som hver i 20 skiver – ialt

11.280 skiver – afgav ialt 22.560 skud! Det har ikke været noget ringe arbejde at gennemgå alt dette materiale, så at det trak lidt ud, kan ikke bebrejdes arrangørerne eller overdommeren, Agerskov Pedersen, til hvem de bedste resultater yderligere var til godkendelse.

DFIF's ærespræmie blev – f. ø. i Århus den 13. marts under bordtennismesterskaberne og med redaktøren her som kronvidne – overrakt skyttelederen i DFIF i Århus, Anton Sørensen, der samtidig modtog de 10 sølvriffelplader, som tilkom hver mand på holdet – og efter Anton Sørensens udtalelser vil disse 10 plader blive fordelt fra København til Skive – over Århus. Med de mange anmeldte hold var der råd til pokaler til de 6 bedste hold, ligesom der var riffelplader til de 10 bedste individuelle resultater – og også her besatte Danmark de 2 første pladser med en nordmand meget tæt på! Således blev de 10 bedste placeringer:

1. Poul Gadegård, Ålborg, Danmark 387 p.
2. K. K. Jensen, DJIF, Danmark 386 p.
3. A. Herikstad, Ø-Sport, Sandnes,
Norge 386 p.
4. O. Larsen, FKBU, Kbh., Danmark 385 p.
5. S. Elze, FKBU, Kbh., Danmark ... 385 p.
6. Arne Uthaug, Ø-Sports, Sandnes,
Norge 385 p.
7. Sigurd Uthaug, Ø-Sports, Sandnes,
Norge 385 p.
8. K. Andersen, Idrætssl. LK., Kbh.,
Danmark 384 p.
9. J. W. Nielsen, Idrætssl. LK, Kbh.,
Danmark 384 p.
10. N. K. Strand, DJIF, Danmark 384 p.

Og lad os så også bringe de 6 præmie-hjemtagende holds resultater:

1. Danske Jernbaners Idrætsf., Dan. 3808 p.
2. FKBU's Skytteafd. 1, Kbh., Dan. 3795 p.
3. Ø-Sport, Jonas Øgland, Sandnes,
Norge 3766 p.
4. Idrætssl. LK, Kbh., Danmark 3753 p.
5. NEBB Skyttegr. Skøyen, Norge... 3726 p.
6. DPC's Bedriftsidrettslag, Bredvik,
Norge 3711 p.

C&G's Idrætsklub fik 2. aktie i

Prins Axels Idrætsmærkepokal

Som bekendt tegnede C&G's Idrætsklub sig i 1958 for 106 idrætsmærker og dermed absolut topscorer det år inden for dansk idræt. I 1959 har klubben fulgt successen op ved at kunne præstere 75 idrætsmærker! Dermed fik klubben sin 2. aktie i *Prins Axels Idrætsmærkepokal*, som KFIU's klubber dystre om.

Ved en festlighed en af de første dage i det nye år samledes klubbens ledere og selskabets direktion med en række gæster, og ved denne lejlighed overrakte *Prins Axel* pokalen til klubbens formand, *H. Agerstov Petersen*.

Til stede var naturligvis også Idrætsmærkebestyrelsens formand, gymnastikinspektør *Povl Jørgensen*, der først og fremmest komplementerede C&G's Idrætsklub for det meget fornemme resultat og hæderen, der fulgte med, men

samtidig udtrykte sin glæde over den aktivitet, man netop fra firmaidrættens side lagde for dagen med hensyn til idrætsmærke-arbejdet.

Der var af de 2 københavnske organisationer ialt taget 315 idrætsmærker, og han var vidende om, at en række klubber ude i provinsen også var med, men disse tal lå endnu ikke presente.

1959 blev et rekordår for Idrætsmærket

Povl Jørgensen kunne iøvrigt fortælle, at 1959 ville blive et rekordår for Idrætsmærket, idet det samlede tal ville komme til at ligge omkring 13.500, hvilket er et godt stykke over det hidtidige rekordår 1948, hvor man nåede op på 12.185 mærker. Han ville blive skuffet, om denne opadgående kurve ikke ville holde sig – og sluttede med at sige, at man i så henseende ikke mindst regnede med firmaidrættens tusinder af medlemmer.

☆

Redaktør-skifte

På grund af manglende tid har undertegnede måtte frasige sig jobbet som redaktør af nærværende blad. Fra og med det kommende nummer vil forbundets formand, A. Agerbæk og sekretær Rick. Janner stå for redaktionen, hvilket især bedes noteret af lokalorganisationernes ledelse, når de fremover vil glæde redaktionen med stof.

Men med den givne anledning er det ganske naturligt for undertegnede at sige tak for den gang, hvilket især vil sige tak for overbærenhed, om de skiftende numre ikke helt indeholdt, hvad hver enkelt kunne have tænkt sig! Men *den* lille hemmelighed tør man godt både minde læserne – og den nye redaktion om, at det slet ikke er så let en opgave!

Og derfor skal den nye redaktion også have alle gode ønsker med på vejen!

HG

Indbydelse til

**Leder- og dommerkursus til
Idrætsmærket
på Idræts højskolen i Vejle**

Dansk Firmaidræts Forbund indbyder herved såvel mandlige som kvindelige medlemmer af foreninger under DFIF til kursus på *Den jyske Idræts højskole i Vejle* den 22.-24. april d. å.

Formålet med kursus er uddannelse af ledere og dommere til idrætsmærkearbejdet.

Kursus omfatter:

1. Idrætsmærkets bestemmelser.
2. Dommerkursus i gymnastik for mænd.
3. Dommerkursus i gymnastik for kvinder.
4. Dommerkursus i atletik for mænd og kvinder.

Der afsluttes med dommerkursus i ovennævnte discipliner, og bestået prøve giver idrætsmærkets dommercertifikat.

Ved valg af deltagere bør der lægges vægt på, at pågældende er interesserede og dygtige ledere, der med lyst og energi vil gå ind for idrætsmærkearbejdet i foreningerne.

Da dette kursus gennemføres i samarbejde med Dansk Idræts Forbund, De danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger og De Danske Gymnastikforeninger, der alle sender deltagere, må tilgangen muligvis begrænses, men anmeldelserne af deltagerne vil komme i betragtning i den rækkefølge, hvori de indgår.

Kursus begynder fredag den 22. april kl. 18.00 og slutter søndag den 24. april kl. ca. 15.00, således at eftermiddagstogene kan nås.

Kursusleder og instruktør i gymnastik for mænd:

Gymnastikinspektør Povl Jørgensen, København, formand for idrætsmærket.
Instruktør i kvindegymnastik:

Gymnastiklærerinde Hanne Tønnesen, Horsens.
Instruktør i atletik:

Kaptajnløjtnant Morten Andersen, København.

Under de praktiske øvelser deles deltagerne i et mandshold og et kvindehold. Deltagelse i de praktiske øvelser anbefales, men forlanges ikke.

DFIF betaler ophold og undervisning for sine deltagere. Rejseudgifter må afholdes af deltagerens foreninger eller organisationer.

Anmeldelse med meddelelse om deltagerens alder, lederkvalifikationer, forening og hovedorganisation bedes fremsendt til Dansk Firmaidræts Forbund, v/ H. Agerskov Pedersen, Vigerslev Allé 118, 1., Valby, *snarest og senest den 6. april*, hvorefter der vil tilgå organisationen nærmere meddelelse om kursus.

Organisationernes bestyrelse opfordres stærkt til at benytte denne lejlighed til at lade interesserede medlemmer uddanne til ledere og dommere i idrætsmærkearbejdet.

A. Agerbæk

Rick. Janner

H. Agerskov Pedersen

SMÅGLIMT

Vinterhalvåret er ikke mere hviletid for vore idrætsfolk! Fra alle kanter af landet er der kommet rapporter om store håndboldstævner og ikke mindre indendørs-stævner!

Kolding

Fra Kolding er fulgt den ene spændende rapport efter den anden – det må til tider være svært at hitte ud af alle de forskellige arrangementer, man er impliceret i – snart er det lokale storarrangementer – så er det 3-kant-by matcher, det gælder – og så er det årlige special byopgør med enkelte nærliggende byers bedste folk.

En særlig festdag havde man den 29. november 1959, hvor man om formiddagen havde internationalt håndboldstævne og om eftermiddagen international inde-fodbold-stævne! Man havde tyske gæster, Postsportsvereign fra Flensborg og gæster fra næsten hele landet: Vejle – Esbjerg – Odense – Svendborg – København. I håndbold tog gæsterne 1. præmierne i både herre- og damerækken. (Det var seminariets folk, der klarede ærterne). I inde-fodbold – hvor man spillede i 8 puljer, – blev slutkampen efter rapporterne at dømme „alle tiders“: vinder blev Berlingske Idrætsforening, men der måtte omkamp til, før brugsforeningen fra Svendborg gav sig!

Den store løbende inde-fodbold-turnering med hold fra Vejle, Horsens, Fredericia, Esbjerg, Odense, DTI og Kolding selv strakte sig over 4 store arrangementer. Slagterne fra Esbjerg blev de endelige vindere, og det blev kollegerne, slagterne, fra Kolding, der måtte neje sig i finalen!

Også ude i Vingstedhallen er det gået løs – og der er man vist ikke engang færdig endnu!

Århus

Også fra Århus har der kun lydt travle toner! Store håndboldstævner og inde-fodbold-arrangementer har taget tiden derovre!

Men man har også været aktiv på andre fronter, selvom det mere er bag kulisserne, sligt foregår: Man er nået langt frem med planerne om at få „eget anlæg“ – men glædeligvis har man på det sidste fået helt nye impulser at arbejde med, nemlig derved, at man fra kommunens side har fået stillet meget fordelagtige vilkår for lejemål i udsigt med hensyn til en sportshal i forbindelse med forestående skolebyggeri. I det hele taget synes idrætten og

kommunalbestyrelsen i Århus at have fundet hinanden i et meget positivt samarbejde! Til gengæld er man sindet – hvis man altså ellers kan blive enige derom – at bruge midlerne i FFF's „byggefond“ til opførelse af omklædningshus i forbindelse med de baner, man får stillet til rådighed – men da baneproblemet er det vanskeligste derovre – og da firmaidrætten trods alt står lidt nede i rækkerne, når tildelingerne finder sted, går man forsigtig frem her! Men man er klar til fremstødet.

Svendborg

Svendborg skytte-arrangement er omtalt særskilt. Her kan berettes om det ikke mindre internationale inde-dørs-stævne, der løb af stabelen den 20. marts med 39 deltagende hold, hvoraf de 12 lokale først kæmper om retten til en af pladserne i de 9 puljer, der er fyldt op af udenbys hold! Også her ville mange flere hold, ikke mindst svenske, gerne have været med, men den tillod arrangementet simpelthen ikke!

Vinderne blev holdet fra Dalum Papirfabrik, der i finalen leverede den store overraskelse at besejre „Berlingske Tidende“s ellers så sejrsvante hold med 5-2.

Odense

FKS i Odense har fornylig under festlige forhold markeret sin 20 års beståen. På forbundets vegne overrakte N. Chr. Thomsen DFIF's stander til fødselsdagsbarnet med en hilsen og tak for godt samarbejde ude fra det øvrige land – en hilsen og en tak, vi her vil følge op!

Fødselsdagshilsnerne blev udvekslet på repræsentantskabsmødet, medens man rent sportsligt markerede den runde dag med et indendørs-forbold-stævne med ialt 40 hold.

København

I København ligger heller ikke FKBU og KFIU på den lade side! Gennem hele vinteren er der fuldt tryk på over en bred front: håndbold – bordtennis – skydning – badminton – skak og bridge for slet ikke at tale om inde-fodbolden, hvor FKBU jo slog rekorden med ialt 97 deltagende hold! Vindere blev Berlingske Idrætsforening, der jo rundt omkring i landet ved flere lejligheder har vist det lille spil i en klasse, der betog enhver tilskuer!

I skydning og i håndbold har man dystet fornylig – det blev til FKBU-sejre. Til gengæld håber KFIU'erne på revanche på bordtennisfronten!

DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND

(stiftet 20. januar 1946)

Bestyrelse

Formand: A. Agerbæk, Smyrnavej 32, 4., København S. Telf. Am. 4843.
Kasserer: H. Agerskov Pedersen, Vigerslevalle 118, Valby. Telf. Va. 1432.
Sekretær og næstformand: Rich. Janner, Englandsvej 38 C, Kbh. S. AM 4773 u.
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. Telf. 1798.
H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. Telf. 87 13 33.
Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Karl Randrup, Spangsbjerggade 53, Esbjerg.
N. Chr. Thomsen, Gotersvej 11, Odense. Telf. (09)11 14 61.
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., Århus. Telf. 43732.

Fodboldudvalg

Formand: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, Århus. Telf. 43732.
Sekretær: Rich. Eriksson, Offerlunden 5, Herlev. Telf. 94 46 50.
Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, København Ø. Telf. Tria 3906.

Bordtennisudvalg

Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. Telf. 1798.
Sekretær: Knud O. Andreasen, Islandsvej 40, Hjørring. Telf. 1888.
Turneringsleder: Poul Larsen, Tikøbgade 8, 4., København N. Telf. Ta. 7759.

Håndboldudvalg

N. Chr. Thomsen, Gotersvej 11, Odense. Telf. Odense (09) 11 14 61.
H. J. Madsen, Hareskovvej 3, 2., Brh. Telf. Be. 107.
Carl Frederiksen, Asavænget 16, Randers.

Lovudvalg

Afdelingsing. Aa. Gelmark-Sørensen, Kbh. Revisor H. Christiansen, Svendborg.

Ordensudvalg

Grosserer V. Ulf Andersen, København.
Pakhusformand Axel Lund-Sørensen, Århus.
Korrespondent Gert Jørgensen, København.

Tilsluttede organisationer

Ålborg Firmsport

Adresse: Ejvind Nielsen, Ågade 32, Ålborg. Klubantal: 41.

Firmaernes Fodbold Forbund, Århus

Adresse: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, Århus. Klubantal: 64.

Brønderslev Firma-Sport

Adresse: Palne Berthelsen, Smalbyvej 53, Brønderslev. Klubantal: 28.

Danske Jernbaners Idræts- og

Fritidsforbund

Adresse: Henry Klein, Brydes Alle 15, København S. Klubantal: 41.

Dansk Textil Idret

Adresse: N. Chr. Thomsen, Gotersvej 11, Odense. Klubantal: 29.

Esbjerg Firma Idret

Adresse: Karl Randrup, Spangsbjerggade 53, Esbjerg. Klubantal: 23.

Fredericia Fag- og Firma Idrætsforbund

Adresse: Hans E. Borbjerg, Købmagergade 48, Fredericia. Klubantal: 18.

Haderslev Etat- & Firmafodbold

Adresse: Bent W. Jensen, Hjort Lorenzensvej 51, Haderslev. Klubantal: 11.

Herning Firma Idret

Adresse: Sv. Gunnar Bækgaard, Vesteralle 4, Herning. Klubantal: 16.

Hjørring Firma Sport

Adresse: Alfred Olsen, Bispevænget 7, Hjørring. Klubantal: 23.

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Adresse: Knud B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, Horsens. Klubantal: 30.

Kolding Firma Sport

Adresse: Aage Christensen, Blæsbjerggade 29, st., Kolding. Klubantal: 35.

Firma Klubbernes Boldspil Union, Kbhvn.

Adresse: E. Kjærgaard Kristensen, Englandsvej 78, 1., København S. Klubantal: 158.

Københavns Funktionær Idræts Union

Adresse: H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. Klubantal: 76.

Køge Firma-Bold

Adresse: Hans J. Hansen, Yderholm pr. Lellinge. Klubantal: 14.

Lyngby-Tårnbæk Firma Union

Adresse: Chr. Elnef, Vinkelvej 34, Lyngby. Klubantal: 19.

Nyborg Firma Sport

Adresse: H. Dalager, Ludvig Hansensvej 10A, Nyborg. Klubantal: 4.

Firma-Klubbernes Sammenslutning, Odense

Adresse: Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense. Klubantal: 22.

Postens Idrætsforbund i Danmark

Adresse: H. J. Jervild, Parkvej 12, Aalborg. Klubantal: 28.

Randers Firma Sport

Adresse: Carl Frederiksen, Asavænget 16, Randers. Klubantal: 36.

Slagelse Firma Sport

Adresse: Willy Jensen, Smedegade 24 A, Slagelse. Klubantal: 12.

Svendborg Firma Sport

Adresse: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. Klubantal: 19.

Vejle Firma Sport

Adresse: Holger Schmidt, Mindegade 20, Vejle. Klubantal: 17.

Viborg Firma- og Fagturnering

Adresse: Carl Jensen, Vesterbrogade 14, Viborg. Klubantal: 24.